



MONTESSORI-GEMEINSCHAFTSSCHULE BERLIN-BUCH

Staatlich anerkannte Ersatzschule mit den Jahrgangsstufen 1-10 im offenen Ganztagsbetrieb

Gebührenordnung Sekundarstufe I

gültig ab dem 01.01.2026

Zeitraum	Kosten
Monatlich	
Schulgeld	= Kindergeld plus 20,00 €, derzeit 279,00 €
Mittag	Abrechnung mit Anbieter nach Bedarf
Frühstück und Vesper	21,00 €
Elternmithilfe	16 Stunden pro Familie pro Schuljahr
Einmal jährlich	
Lernfamilienkasse	40,00 €
Lernfamilien- oder Sekundarstufefahrt	max. 350,00 €
Schulmaterialgeld	130,00 €
Miete Schließfach	33,00 €
Jugendschule:	
- Herausforderungen (8., 9. und 10. Jahrgangsstufe)	ca. 150,00 €
- evtl. Kennenlernfahrt für die 7. Jahrgangsstufe	max. 80,00 €

Das Schulgeld orientiert sich am gesetzlichen Kindergeld, zuzüglich 20,00 € Mehraufwand und wird bei dessen Erhöhung automatisch angepasst.

Die Gebührenordnung gilt solange bis durch die Geschäftsleitung des KARUNA e. V. eine neue Gebührenordnung, auf Grund der nicht mehr gewährleisteten Wirtschaftlichkeit, erarbeitet wird.